
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.04.2025                                                                                                  № 274-П 

г. Белая Холуница 

Об итогах конкурсного отбора   

В соответствии с решением Белохолуницкой районной Думы                        

от 29.11.2023 № 176 «О районном фонде поддержки инициатив граждан 

«Холуницкие инициативы», протоколом заседания конкурсной комиссии                

по организации и проведению конкурсного отбора инициативных проектов, 

поступивших в районный фонд поддержки инициатив граждан 

«Холуницкие инициативы» от 24.04.2025, администрация Белохолуницкого 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень инициативных проектов – победителей                       

по результатам конкурсного отбора для получения средств из районного 

фонда поддержки инициатив граждан «Холуницкие инициативы» согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

Глава Белохолуницкого   

муниципального района 

Кировской области                                               Т.А. Телицина 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Белохолуницкого муниципального 

района 

от 30.04.2025 № 274-П 

ПЕРЕЧЕНЬ 

инициативных проектов - победителей по результатам конкурсного отбора для получения средств                                

из районного фонда поддержки инициатив граждан «Холуницкие инициативы» 

Место в 

рейтинге  
Инициатор проекта 

Название 

инициативного 

проекта 

Сумма 

проекта, 

всего, руб. 

В т.ч.: фонд 

«Холуницкие 

инициативы», 

руб. 

Софинансирование со 

стороны населения, 

руб. 

Софинансирование со 

стороны организаций и 

других внебюджетных 

источников, руб. 

Бюджет 

поселения, 

руб. 

1 МКОУ СОШ  

с. Всехсвятское 

«Скорая помощь» для 

здания детского сада 

села Всехсвятское, 

ул. Школьная, д. 14» 

253 193,33 200 000,00 23 193,33 30 000,00 0,00 

2 Дубровское сельское 

поселение 

Белохолуницкого 

района 

«Территория 

комфорта  

по ул. Ленина  

в п. Дубровка» 

667 583,00 200 000,00 67 000,00 110 000,00 290 583,00 

3 Поломское сельское 

поселение 

Белохолуницкого 

района 

«ТанцПлощадка» 

347 466,00 200 000,00 37 466,00 110 000,00 0,00 

4 Климковское сельское 

поселение 

«Забота о 

безопасности детей – 
250 000,00 200 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 



2 

Белохолуницкого 

района 

забота о нашем 

будущем» 

5 Поломское сельское 

поселение 

Белохолуницкого 

района 

«Аллея Памяти» 

288 619,00 190 000,00 28 619,00 65 000,00 5 000,00 

6 МБУК 

«Белохолуницкий Дом 

культуры» 

«Благоустройство 

территории 

центрального входа 

Дубровского Дома 

культуры – филиала 

муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

«Белохолуницкий 

Дом культуры» 

273 883,00 200 000,00 33 883,00 40 000,00 0,00 

7 Поломское сельское 

поселение 

Белохолуницкого 

района 

«Сквер Победы» 

356 738,00 200 000,00 21 738,00 130 000,00 5 000,00 

8 МКОУ СОШ  

с. Всехсвятское 

«Встречают по 

одёжке…» 
218 000,00 174 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 

9 МКОУ СОШ  

п. Подрезчиха 

ПЕРЕЗАГРУЗКА 

ВХОДА 
528 463,46 200 000,00 24 103,46 304 360,00 0,00 

10 Гурёнское сельское 

поселение 

Белохолуницкого 

района 

«Благоустройство 

общественной 

территории «Сквер 

Памяти» 

260 000,00 189 000,00 26 000,00 20 000,00 25 000,00 

11 МКДОУ Детский сад 

№ 6 г. Белая Холуница 

«Автогородок – 

Азбука ПДД» 
367 000,00 200 000,00 15 000,00 152 000,00 0,00 

12 Поломское сельское 

поселение 

Белохолуницкого 

района 

«Помним. Гордимся. 

Чтим.» 
150 000,00 135 000,00 2 000,00 13 000,00 0,00 

ИТОГО: 3 960 945,79 2 288 000,00 326 002,79 1 021 360,00 325 583,00 

 

_____________ 


	274-П от 30042025
	Приложение ХИ2025

